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Vprašanje za ustni odgovor O-000100/2015 

za Komisijo 
Člen 128 poslovnika 

Iratxe García Pérez 
v imenu Odbora za pravice žensk in enakost spolov 

Zadeva: Kako se v okviru novega programa za pravice, enakost in državljanstvo uresničujejo cilji 
predhodnih programov Daphne? 

Programi Daphne so imeli osrednjo vlogo v boju proti nasilju nad ženskami v EU, hkrati pa so bili 
resnično uspešni v smislu priljubljenosti in uspešnosti financiranih projektov. V Uredbi 
(EU) št. 1381/2013 je izrecno omenjeno, da je v novem programu o temeljnih pravicah, enakosti in 
državljanstvu nujno ohraniti ime Daphne za ukrepe, namenjene preprečevanju nasilja in boju proti 
nasilju nad otroki, mladostniki in ženskami. Tudi v različnih resolucijah Evropskega parlamenta je 
omenjeno, da je treba ohraniti finančno podporo programu Daphne in njegov profil, da bi se lahko 
zlasti organizacije za pravice žensk v državah članicah še naprej borile proti nasilju nad ženskami. 

Kako se bodo v okviru novega programa za pravice, enakost in državljanstvo uresničevali cilji 
predhodnih programov Daphne? Ravno tako je treba natančneje pojasniti znesek sredstev, 
namenjenih za cilje enakosti spolov, zlasti specifični cilj za preprečevanje in zatiranje vseh oblik 
nasilja. Kako se dodeljujejo oziroma porabljajo zneski za različne ciljne skupine, predvsem ženske in 
deklice? Kako bo Komisija ukrepala, da bo zagotovila prepoznavnost ciljev, povezanih z Daphne, in 
okrepila poznavanje možnosti financiranja v novem programu, upoštevajoč zahtevo, da se ohrani profil 
nekdanjega programa Daphne? 

Kot je navedeno v najnovejšem poročilu o enakosti za leto 2014, je Komisija v letu 2014 v okviru 
novega programa za pravice, enakost in državljanstvo financirala nadnacionalne osnovne projekte za 
boj proti nasilju nad ženskami in deklicami v višini 9 milijonov EUR. Kako namerava Komisija 
zagotoviti pregledne informacije o ukrepih, izbranih za financiranje, kar bi omogočilo ustrezen nadzor 
nad uresničevanjem specifičnega cilja za preprečevanje in zatiranje nasilja? 

Kot specifičen cilj v omenjenem programu je navedeno tudi spodbujanje enakosti moških in žensk ter 
pospeševanje vsesplošnega upoštevanja enakosti spolov. Tudi pri tem je ustrezno zastaviti enaka 
vprašanja o jasnosti in preglednosti pri predvidenih posameznih zneskih in ukrepih, ki naj bi se 
financirali, da bi ti pripomogli k uresničitvi tega cilja. 
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